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Fagforeningen har efter arbejdspladsbesøg på 
Hillerødgade Skole, indledt en sag mod Maler
entreprenøren, for alvorlig social dumping.  Der 
afsiges kendelse i sagen den 22. juni 2015.
Foto: Malernes Fagforening
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Vi blev behandlet som slaver
Tre måneder efter, at tre malere startede hos Malerentreprenø-
ren A/S, står de igen uden arbejde og bolig. Men også med et 
krav på mellem 20.000 og 60.000 kroner i efterbetaling ved en 
voldgiftssag, som Malernes Fagforening har anlagt.

AF OLE WUGGE CHRISTIANSEN

De tre malere – rumænerne Adrian Dra-
gomir og Daniel Panaite samt polakken 
Stanislaw Natanski – var glade, da de i 
starten af februar begyndte hos Maleren-
treprenøren A/S. De havde fundet arbej-
det gennem en fælles polsk bekendt og 
opgaven bestod i malerarbejde på Hil-
lerødgade Skole på Nørrebro.

Tre måneder senere er de igen arbejds- 
og boligløse – og har kun fået delvis be-
taling for deres arbejde. 

Adrian Dragomir og Stanislaw Natanski 
holdt kun til at arbejde i virksomheden i 
tre uger – Daniel Panaite gjorde det i to 
måneder. Daniel Panaite fik i alt udbetalt 
10.500 kroner i løn, mens Adrian Drago-
mir fik 7.500 og Stanislaw Natanski sølle 
2.500. Alle udbetalinger på nær en enkelt 
skete i kontanter.

Malernes Fagforening forsøger nu ved 
en faglig voldgift den 22. juni (efter dead-
line på dette nummer) at hente mang-
lende løn, feriepenge og pension hjem 
til de tre malere. Kravet lyder på efter-

betaling af cirka 60.000 kroner til Daniel 
Panaite og 20.000 kroner til de to andre 
malere. Inklusiv pension og feriepenge.

God start
Det begyndte ellers så godt. De tre ma-
lere underskrev en kontrakt, der lød på 
god timebetaling, 37 timers arbejdsuge 
og ekstra betaling for overarbejde og 
weekend-tjanser. 

Der fulgte også et tilbud om bolig med. 
Det sidste var en ekstra fjer i hatten, for 
Daniel Panaite og Adrian Dragomir var 
hjemløse.

– Vi mødte frem den 5. februar, fik ud-
leveret maling og arbejdstøj og startede 
arbejdet samme dag, fortæller Daniel Pa-
naite.

Det varede dog ikke længe før de tre 

Ansatte i dansk malerfirma:

Malerne Adrian Dragomir, 
Stanislaw Natanski og Daniel 

Panaite bor nu på herbergs
centreret Sundholm på Amager. 
Under arbejdet hos Malerentre
prenøren A/S boede to af dem i 
en toværelses lejlighed med tre 

andre. Huslejen var på 2.000 om 
måneden pro person. 
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ansatte opdagede, at alt ikke var, som det 
skulle være. 

Arbejdsdagen på Hillerødgade Skole 
var på mindst ni timer – ofte med en 
time eller to i overarbejde. Og weekend-
arbejde var påbudt.

– Først var vi glade for overarbejdet, for 
det skulle jo udløse ekstra betaling, og vi 
manglede pengene. Men vi fik dem aldrig, 
siger Daniel Panaite.

I den lejlighed, som de nu boede i sam-
men med tre andre, hørte de, at andre an-
satte havde problemer med at få betaling 
for deres arbejde. 

Og da malerne ikke kunne fik udbetalt 
deres løn regelmæssigt og kun som kon-
tanter, blev de for alvor mistænksomme.

– Vi fik ikke nogen lønseddel, som vi 
kunne holde op mod vores kontakt. Og 
vi kunne ikke se, om der var betalt skat 
eller indbetalt pension. Til gengæld var 
der aldrig problemer med at trække 2.000 
kroner til husleje, siger Daniel Panaite.

Ordre: Lyv for fagforeningen
Malernes Fagforening var som en del at 
sin organiserende indsat allerede på be-

søg på Hillerødgade Skole et par dage 
efter, at de tre malere var startet.

– Men vi fik at vide, at vi skulle lyve om 
vores timetal. Det gjorde jeg første gang, 
men næste gang fortalte jeg sandheden. 
For nu kunne jeg se, der var problemer, 
siger Daniel Panaite. 

– Vi er ikke slaver, men vi blev behand-
let sådan. Vi blev beordret til arbejde i 
weekender – med trusler om  ellers at 
blive fyret, siger han.

Han fortæller, at han og andre flere 
gange blev bedt om at underskrive nogle 
timeopgørelser, der på forhånd var ud-
fyldt med 37 timer ugentligt. Han faldt 
desuden over et ringbind i en skurvogn 
med lønsedler for de tre malere, der var 
underskrevne – men ikke af dem. 

Faglig Voldgift
Jesper Carl, der er faglig sekretær i Maler-
nes Fagforening Storkøbenhavn, mener 
de tre malere har en god chance for at få 
deres penge ved den faglige voldgift i juni.

– Vi står med en stærk sag med mange 
vidner. Sagen handler ikke kun om de tre 
malere på Hillerødgade Skole, men også 

flere andre tidligere ansatte i Malerentre-
prenøren A/S, siger han. 

– I alt har vi rejst krav om cirka 700.000 
kroner til tidligere ansatte, siger han. 

Hvordan kan offentlige udbud i Køben-
havns kommune havne hos et firma som 
Malerentreprenøren A/S?

– Firmaet er medlem af Danske Maler-
mestre og fremstår derfor respektabel ud-
adtil. Det er først, når vi kan dokumentere 
overenskomstbrud, at vi kan stoppe deres 
entrepriser, siger han. 

Malerentrepre
nørerne A/S …
… drives af blikkenslageren Jan 
Nielsen og malermesteren Peter 
Bodilsen. Den sidste har tidligere 
været indblandet i sager om social 
dumping. Peter Bodilsen blev i no-
vember 2014 idømt 75.000 kroner 
i bøde i en sag om seks polakkers 
arbejde på Gentofte Hospital.

Fra Danmark til Indien på cykel
Malersvend på solo cykeltur fra Østerbro til Indien for at gøre op-
mærksom på et børnehjem, der er startet af en dame ved navn 
Thyra. Han hedder Martin og er 38 år gammel malersvend, som 
har sit arbejde hos Malerselskabet.

AF SUSANNE RASMUSSEN 

Fra den 1. april 2015 ville han rive et år ud 
af kalenderen og er cyklet alene fra Øster-
bro afsted til Indien. Formålet, foruden det 
store eventyr, var at samle penge ind og 
gøre opmærksom på et danskejet børne-
hjem, der ligger i Bodhgaya, Indien.  På 
hans cykel medbringer han alt, hvad han 
behøver for at kunne klare sig selv, blandt 
andet telt, kogegrej, sovepose, cykeldele 
og meget andet. 

Børnehjemsejeren Yrsa er en ildsjæl ud 
over det sædvanlige. Hun drog i en alder 

af 59 år for cirka 10 år siden til Indien med 
idéen om at starte et børnehjem. Hun 
brugte mange af sine egne penge på at 
købe jord og få det i gang. 

I dag er der cirka 80 børn og 15 ansatte/
hjælpere. Alle børnene er af laveste kaste 
dvs. blandt de fattigste i landet og i øvrigt 
forældreløse. De bor på børnehjemmet 
og får uddannelse, mad, tøj, lægehjælp 
og kærlighed. 

Hele projektet holdes i gang ved hjælp 
af sponsorer, donationer og hjælp fra støt-
tegrupper og blandt andet Rotary. Martin 
samler ind og hele hans indsamling fore-

går sikkert og trygt på en hjemmeside, der 
hedder www.betternow.org/indsamlin-
ger Du kan også støtte fra »Danmark til 
Indien på cykel« og du kan følge ham 
hele vejen via disse link  www.sunway-
children.dk

Han har også lavet en facebookside 
til formålet www.facebook.com/sunway.
solo.adventure 
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Ny ansvarlig for arbejdsmiljøet i AutoBranchen Danmark:

Fælles besøg på  
arbejdspladserne i fremtiden
Da afdelingen blev gjort bekendt med at brancheorganisationen 
for Auto og Industrilakerere fra februar 2014 havde ansat Johnny 
Lauridsen som arbejdsmiljøansvarlig, kontaktede vi ham for at 
høre, om vi kunne byde på en tår kaffe og få en snak.

AF GERT HANSEN

Det syntes Johnny var en god idé, så vi 
aftalte at mødes en måneds tid senere til 
en kop kaffe og en snak.

Det var oplagt, at René Jensen, der har 
ansvaret for vognmalerene, og Gert Han-
sen for arbejdsmiljøet, indbød og deltog 
i mødet.

Tidligere i BST
Johnny startede med at fortælle, at han 
havde en fortid i det tidligere BST, helt 
nøjagtigt fra 1989 til 2010 og siden havde 
arbejdet 4 år som arbejdsmiljørådgiver 
inden for autobranchen, så det faldt ikke 
svært for Johnny at sige ja til jobbet.

Arbejdsopgaverne går lige fra god-
kendelse af læresteder, arbejdsskader, 
hjælp til APV, opdatering af sikkerheds-
datablade,  og f.eks. gøre vognmalerene 
opmærksomme på, at de skal have er anti-
statiske sikkerhedssko og dragter.

Bulede biler til polen
Samtalen faldt naturligt nok på forsik-
ringsselskabet Codans beslutning om, at 
sende de bulede biler til polen, for at få 
dem repareret og malet. En beslutning 
som Codan i øvrigt senere trak tilbage i 
en pressemeddelelse.

Fremtidigt pladsbesøg
Vi aftalte, at vi i fremtiden skal tage ud til 
fælles arbejdspladsbesøg på malerværk-
stederne, hvilket et tiltag som begge par-
ter ser meget frem til. 

Så skulle Johnny Lauridsen, han har 
travlt og kommer rundt på mange ar-
bejdspladser.
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Malerfirma, der stadig  
ønsker akkord
Fagforeningen har været på pladsbesøg hos malerfirmaet  
Petersen & Andersen for at få en snak om opmålt akkord.

AF RENÉ JENSEN

Firmaet beskæftiger i øjeblikket ca. 70 
mand og ca. 6 lærlinge. Man forventer 
at skulle udføre malerarbejde på ca. 900 
lejligheder i Københavnsområdet inden 
for de kommende år

Firmaet har lavet en aftale med 3 
svende, som skal fungere som formænd 
på pladserne, om hvordan sagerne skal 
styres.

Vi fik en snak med de 3 svende om 
pladserne, der alle vil blive opmålt af op-
målingsafdelingen.

Vi har været på besøg på 2 af de pladser, 
som kører i øjeblikket. Det drejer sig om 
Marmorvej med 128 lejligheder i Nord-
havnen og Else Ahlefeldt Vej med 150 
lejligheder på Amager.

Pladsen på Marmorvej
På Marmorvej mødte vi 2 af formændene 
til en snak. Klubformand Martin Randrup, 
der er ved at afslutte en anden plads i 
nærheden, samt formanden på pladsen 
Morten H. Andersen, der har været ansat 
i 15 år. 

– Hvor mange er I på pladsen?
Der er i øjeblikket 21 mand beskæftiget 
på pladsen, fortæller Morten. Arbejdet 
består af spartling af vægge og lofter, 
samt maling. Arbejdet er delt op i 2 etaper, 
først bundbehandling og senere slutbe-
handling, som vil bestå af færdigmaling 
af vægge og lofter plus træværk.

– Hvordan er indstillingen blandet de 21 
kollegaer til akkordarbejde her på pladsen?
Generelt er den positivt modtaget og kol-
legaerne er glade for muligheden for at 
tjene lidt ekstra frem for den sædvanlige 
timeløn. Og friheden til selv at kunne, 
planlægge sit arbejde.

– Hvordan er det delt op, er det en stor 
 akkord?
Akkorder ne er delt op i sjak på 3-5 mand 
og det tilstræbes, at det er de samme, 
der udfører bund- og færdigarbejde, –
et ønske fra både mester og svendeside. 
Hvis det ikke kan lade sig gøre i forhold 
til tidsplanen, opgøres etaperne hver for 
sig, siger Morten.

–Hvem styrer timerne?
Det gør hver enkelt sjak, samt akkorde-
ringer. Der er ikke valgt en tillidsmand på 
pladsen, men der en arbejdsmiljørepræ-
sentant, fortæller Morten. 

Klubformand Martin Randrup skal 
starte et nyt projekt op på Sluseholmen 
om kort tid.

Pladsen på Else Ahlefeldts Vej
På Else Ahlefeldt Vej mødte vi formand 
Carl Richart Thorsen. Carl fortalte, at på 
denne plads kører man det lidt ander-
ledes. Man kører det som en stor fælles 
akkord, hvilket i øjeblikket er 10 mand. 
Arbejdet består af det samme som på 
Marmorvej, nemlig spartling og maling. 
Der er ikke valgt tillidsrepræsentant på 
pladsen, så Carl tager sig også af dette. 
Carl er også valgt som arbejdsmiljørepræ-
sentant, men har ønsket at blive fritaget 
for denne post, da han så nemt vil kunne 
komme til at fremstå som et brokkehoved 
over for byggeledelsen. Der er valgt en 
mand til at holde styr på timerne.

Generelt var der stor tilfredshed blandt 
kollegaerne med, hvordan projekterne 
kørte.

Mulighed for ekstra indtjening: 

Klubformand Martin 
Randrup og formand 

på pladsen Morten 
Andersen

Pladsformand/
arbejdsmiljø
repræsentant  
Carl Richard Thorsen
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Til dig, der er medlem af Malerforbundet:
Der er tusindvis af rabatter, der gerne vil ses
Fordi din fagforening er tilknyttet LO Plus, har du automatisk adgang til masser af rabatter. 
Og de er til at få øje på – der er nemlig 1.300 af dem i både butikker og på nettet. 
Faktisk kan du i snit spare 6.000 kr. om året.
 
Få rabat med dit LO Plus kort, eller opgradér til et LO Plus Guldkort – et kombineret 
medlems- og betalingskort. Og downloader du LO Plus app’en, får du medlemskortet 
på din mobil og hurtigt overblik over de rabatter, der er lige i nærheden.
 
Læs mere på loplus.dk
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Nye dagpengeregler  
pr. 1. juli 2015

Hvad betyder det for mig?

Først og fremmest ser det i skrivende 
stund på valgets 13. dag ikke ud til, at 
der sker noget med hverken i længden af 
den periode, du kan modtage dagpenge 
i eller lempelser i retten til at genoptjene 
en ny dagpengeperiode.

Til gengæld er der pr. 1. juli 2015 æn-
dringer til, hvor tit og hvordan du skal mø-
des med A-kassen og Jobcentret og der er 
gang i udvikling af de digitale værktøjer, 
du skal bruge som ledig.

Du kan i faktaboksen se, hvad du skal 
gøre, hvis du bliver ledig. Når du har til-
meldt dig jobnet, udfyldt en ledigheds-
erklæring og lavet/redigeret dit CV, skal 
A-kassen – inden 14 dage – gennemføre 
en CV-samtale med dig. Her sker der tre 
ting. Dit CV bliver gennemgået for at sikre, 
at det kan bruges til jobsøgning. Der skal 
startes på »Min Plan«. Min plan er den 
plan, du lægger for, hvordan du vil komme 
i arbejde igen og indenfor hvilket eller 
hvilke arbejdsområder, evt kombineret 
med uddannelsesønsker. Planen vil følge 
dig, så længe du er arbejdsløs og vil være 
den samme plan både i Jobcentret og i 
A-kassen. Starten på planen lægges sam-

men med A-kassen og planen vil være 
udgangspunkt for de kommende møder 
på jobcentret. Endelig skal der fastlæg-
ges »Krav til jobsøgning«. Det er her det 
fastlægges, hvilke områder du skal være 

arbejdssøgende i, hvor henne rent geo-
grafisk du skal være arbejdssøgende. (kra-
vet er op til 1½ times transporttid med 
det offentlige hver vej). Hvor tit du skal 
søge og hvordan. Disse tre ting skal være 
på plads senest efter 14 dages ledighed.

»Jobloggen« er et af de nye digitale 
redskaber, der skal bruges til at dokumen-
tere jobsøgning. Slut med jobsøgnings-
skemaer, der bliver væk. Her fører du en 
regulær dagbog over de jobs du søger 
som ledig, med oplysninger om arbejds-
giver, arbejdssted, fagområde, timetal og 
ansøgningsmåde. Jobloggen skal føres 
løbende og A-kassen kan følge med i din 
jobsøgning. Faktisk skal A-kassen reagere, 
hvis det er sådan, at der ikke bliver søgt 
job løbende. Senest ved 3. og 6. måneds 
ledighed er der en rådighedssamtale i A-
kassen, hvor jobsøgningen og »krav til 
Jobsøgning« bliver gennemgået. Joblog-
gen har rigtig mange funktioner, der kan 
bruges i forbindelse med jobsøgning, så 
der er god grund til at sætte sig ind i, 
hvordan den fungerer.
Når du så sammenlagt har været ledig i 
højst 6. måneder, skal der holdes en fæl-
lessamtale mellem Jobcentret, A-kassen 
og den ledige. Igen er fokus, hvilke mulig-
heder du har for at komme i arbejde igen 
og hvilke initiativer, der skal tages i den 

Tjekliste ved ledighed

✔ 
Tilmeld dig som ledig www.jobnet.dk på din  
første ledige dag. Har du ikke selv mulighed  

for at adgang til internettet, kan du henvende dig personligt på 
Jobcentret i den kommune du bor.

✔ 
Udfyld en ledighedserklæring på A-kassens  
hjemmeside www.bf-a.dk.

✔Lav dit CV på jobnet.dk færdigt – eller rediger det,  
hvis du tidligere har været arbejdsløs. Dit CV skal  

være godkendt af A-kassen senest efter 14 dage, så gør det så hurtigt 
som muligt.

✔Lær at bruge »Min Joblog«. Du finder jobloggen på din side på 
jobnet.dk og her skal du registrere din jobsøgning fra den første 

ledige dag. A-kassen kan følge med i din jobsøgning.

Du kan nu vente at blive kontaktet af A-kassen.

»Det er efterhånden lang tid siden 
arbejdsløshedslovgivningen kunne 
rummes i et lille ringbind og hånd
teres med en spids blyant«
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Vidneudsagn afgjorde sagerne:

Uberettiget fyret
Den 19. maj 2015 afgjorde elevernes vidneudsagn sagerne til 
deres egen fordel i to forskellige tilfælde. Begge elever var, efter 
vores opfattelse, blevet uberettiget opsagt af deres uddannelses-
aftaler, derfor blev begge sager kørt helt til tvistighedsnævnet.

AF JIMI PEDERSEN

Vi giver her et kort oprids af begge sager, 
hvor der ikke vil indgå navne på firmaer el-
ler elever, da dommene ikke er offentlige 
tilgængelige.

Bod på 30.000 kr. 
Vognmalerfirmaet fyrede eleven pga. en 
fejl, men firmaet nægter i 2½ år at høre på 
eleven, fagforeningen og Malerforbundet 
i Danmark. 

I september 2013 indkaldte fagforenin-
gen til forligsmøde. Her valgte firmaet 
ikke at møde op. Malerforbundet mente 
dog, at vi måtte prøve at få firmaet i tale. 
Derfor indkaldte forbundet til et centralt 
forligsmøde, men igen valgte firmaet ikke 
at møde op. Ved tvistighedsnævnet fik 
vognmalereleven dog endelig lov til at 
fortælle sin opfattelse af begivenhederne. 
Dommeren hørte, hvad der blev sagt og 
idømte vognmalerfirmaet en bod på 
30.000 kr. Vognmalereleven skal snart til 
svendeprøve.

Brug af firmabil efter arbejdstid
I den anden sag mellem Malerfirmaet og 
bygningsmalereleven var det en tvist om 
brug af firmabil og hvad der stod i en 
sms vedrørende firmabilen. Malerfirmaet 
brugte eleven til at vaske et vaskeri ned 
om mandagen for så at afskedige eleven 
til fyraften. Og om sms’en mente Malerfir-

maet ét, mens eleven havde en helt anden 
opfattelse af, hvad der stod i sms-korre-
spondancen. Dommeren valgte at lytte 
til elevens forklaring, derudover kunne 
der ikke føres bevis for, at firmabilen var 
blevet brugt efter arbejdstiden, som ma-
lerfirmaet påstod. Derfor blev malerfir-
maet idømt en bod på 30.000 kr for ube-
rettiget opsigelses af uddannelsesaftalen. 
Bygningsmalereleven er nu blevet sælger.

Fakta
Tvistighedsnævnet blev oprettet i 
1989 i henhold til Lov om erhvervs-
uddannelser, og er nedsat af un-
dervisningsministeren.
Nævnet består af en formand, som 
er dommer, og to faste medlem-
mer, hvoraf en beskikkes efter 
indstilling fra Dansk Arbejdsgi-
verforening (DA) og en efter ind-
stilling fra Landsorganisationen i 
Danmark (LO).
For hver sag tiltræder desuden to 
medlemmer til nævnet, som bliver 
udpeget af de forhandlingsberet-
tigede organisationer inden for det 
pågældende erhvervsområde.
I 2014 fik nævnet 68 nye sager til 
behandling.

forbindelse. Dit CV og »min plan«, som blev 
lagt i starten af ledigheden, vil være ud-
gangspunktet for samtalen. Samtalen vil 
blive holdt på jobcentret i den kommune, 
du bor i. Denne fælles samtale skal hol-
des igen efter 18. måneders sammenlagt 
ledighed og fra 1. juli 2016 skal der også 
afholdes fællessamtaler inden 3 måneder. 
Sideløbende med dette afholder jobcen-
tret møder med den ledige hver måned.

Job-portalen  
– Dit jobunivers på bf-a.dk.
Jobsøgning foregår nemt fra bf-a’s hjem-
meside. Du finder menupunktet »jobpor-
talen« og efter et login – Du skal være 
medlem for at bruge det – finder du en 
jobsøgningsmaskine, som samler alle op-
slåede job frem og samler dem et sted, så 
du har en nem tilgang til dem.

Fordelen er, at Jobportalen samler le-
dige stillinger fra diverse jobportaler på 
internettet og fra private firmaers hjem-
mesider, alt hvad der ligner et jobopslag 
og samler det hele et sted, hvor du så kan 
sidde og sortere i det. Du kan importere 
dit CV fra Jobnet – eller du kan oprette 
et på jobportalen og du kan oprette job-
agenter som adviserer dig om ledige job 
indenfor det område du har angivet. Du 
kan bruge jobportalen, uanset om du er i 
arbejde eller ledig. Jobportalen har også 
joblogfunktion tilknyttet.

Ingen medlemmer af fagforeningen må 
tage arbejde i følgende 
firmaer, der er ramt af 

JUNI 2015

BLOKADE
Malerholdet ApS CVR-34799946
MG Maleren ApS CVR-36547464
Berner Dahlin Invest A/S
  CVR-36054352
C-W-Service – Instand.nu  
I/S  CVR-33431619
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Smerter skyldes  
måske en arbejdsskade
En forespørgsel om dækning af udgift til  
fysioterapeut blev til arbejdsskadesag.

En torsdag formiddag her i foråret ringede 
et mangeårigt medlem til afdelingen og 
spurgte: »Er der nogen steder eller mulig
hed for, at der kan gives tilskud til dækning 
af udgifter til fysioterapeut?« Spørgsmålet 
kom fra en 47 årig kvindelig malersvend, 
der havde problemer med smerter i sin 
nakke, skulder og ryg.

Sundhedsordning 
Vi orienterede om vores sundhedsordning, 
og hvis hun ellers havde regningerne på 

udgifterne, så kunne vi være behjælpelige 
med at videresende regningerne for at få 
dækket udgifterne. Samme eftermiddag 
dukkede medlemmet op med bilagene, 
som vi tog kopier af, udfyldte ansøgnings-
skemaet og sendte det afsted. Ca. en uge 
senere modtog medlemmet pengene for 
udgifterne! 

Lægen
Da vi spurgte ind til smerterne i nakke, 
skulder og ryg, fandt vi sammen ud af at 

sende medlemmet til egen læge, for her 
at få anmeldt generne som en erhvervs-
betinget sygdom og for derefter at blive 
sendt videre til arbejdsmedicinsk klinik.

Socialrådgiver
Efterfølgende kom medlemmet igen ind 
i afdelingen, hvor vi sammen udfyldte di-
verse spørgeskemaer og fuldmagt, der 
blev sendt til viderebehandling hos vores 
socialrådgivere i forbundet.

Så der kom altså en sag ud af en sim-
pel henvendelse om dækning af udgift til 
fysioterapeut.

Hvad gør vi, hvis skaden/ulykken 
er sket?
Husk ved ulykker skal skaden være an-
meldt inden et år efter hændelsen for at 
man kan få eventuel erstatning. Det er 
også muligt selv at anmelde det elektro-
nisk til arbejdsskadestyrelsen. Hvad angår 
en erhvervsbetinget sygdom er det den 
praktiserende læge, der har pligt til at få 
det anmeldt. Er du i tvivl så kontakt os i 
afdelingen, så vi kan hjælpe dig,

Vær opmærksom:
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Seniorklubben

50 års medlemskab af fagforeningen

Guldnål til 
19 medlemmer

Fagforeningens årlige skovtur gik for 6. gang til den hyggelige Ravelin på 
Christianshavn, hvor vi havde en dejlig eftermiddag sammen med 155 senior 
medlemmer der deltog i år.
Det var en stor dag hvor vi skulle hylde 19 af vores medlemmer der har 
fortjent Malerforbundets guldnål. Den får man overrakt efter 50 års sam-
menhængende medlemskab af fagforeningen.
De 19 medlemmer vi kunne fejere på dagen var: 

Fagforeningen ønsker stort tillykke!

Per Lund
Semmy W. Lund
Allan Roat Jørgensen
John Engel Olsen
Geert Tørngren Jensen
Jannik Kristensen
Keld Holger Hansen

Rasmus Prip Pedersen
John Nielsen
Ole Esthen Broholm
Kent Feldman
Kurt Skjøtt Sørensen 
Preben Brostrup Larsen 
Bjarne Peter Jensen 

Jens Arne Dalggard 
Arne Kappelgaard 
Alex Raun 
Carlo T. Jensen 
John Løhr

Cuba – lige nu

Fredag den 17. april havde Malernes se-
niorklub inviteret Sven-Erik Simonsen 
fra Dansk-Cubansk Venskabsforening til 
at fortælle os om de ændringer, der nu 
er ved at ske i Cuba, efter at der igen er 
blevet åbnet for diplomatiet mellem USA 
og Cuba.

USA’s boycot, opløsningen af USSR og 
forandringer i Kina har været hårdt for 
cubanerne. Den cubanske regering vil be-
vare undervisnings- og sundhedssektor 
som gratis for alle cubanere og fortsætte 
samarbejdet i ALBA (en organisation be-
stående af 11 latinamerikanske lande).

Cuba vil også fortsat støtte ulande og 
katastrofeområder med bl. a. lægehjælp. I 
øjeblikket er 6000 cubanske læger i afrika.

Det var et foredrag, man blev klogere 
af.
Hilsen seniorklubben

Besøg i Grundtvigskirken
Mandagt den 18.maj 2015 besøgte Se-
niorklubben Grundtvigskirken, som blev 
bygget til ære for N.F.S.Grundtvig. Kirken, 
der ligger på Bispebjerg er et impone-
rende bygningsværk. Første del af kirke-
byggeriet startede i 1921, og sidste del 
blev afsluttet i 1940. Udsigten fra tårnet, 
som er 80 meter over havet, er meget flot.

Både murer- og tømrerarbejdet er im-
ponerende. Til hele bygningsværket er 
gået ca. 5.000.000 gule mursten. Des-
værre er akustikken i kirken dårlig, og 
det var svært at høre, hvad vores guide 
fortalte. Som afslutning gennemgik Flem-
ming Street nede i krypten hele bygge-
riets historie. 
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Malernes seniorklub havde 
3 raske dage, hvor vi bød 
foråret velkommen!
Som altid var der god stemning. Som no-
get nyt havde vi 2 mand fra Visens Venner, 
som underholdt med sang og spil. Det 

var både musik, viser, historier og fælles-
sang – og det var vores indtryk, at det alt 
sammen blev godt modtaget.

Seniorklubben NYE VEDTÆGTER

Afdelingens generalfor-
samling har den 15. april 
vedtaget nye opdaterede 
standard vedtægter for 
værkstedsklubber. De nye 
vedtægter kan afhentes i 
afdelingen.

65 år:
05.07 Erik Andersen
06.07 Carsten S. Weidekamp
07.07 Mogens B. Ahnstrøm
20.07 John Heuser
23.07 Erik Peter Sørensen
29.07 Arni Bjørn Rasmussen
12.08 Kare Skovbjerg Andersen
17.08 Bent Avnsø
20.08 Bente Høgh Christensen
26.08 Finn Jensen
27.08 Arne Cheller Sørensen
27.08 Torben Ove Hansen
28.08 John Jørgen Larsen
08.09 Knud Emil Larsen
10.09 Arild Linde Petersen
18.09 Bo Rosschou
22.09 Erling Clausen
23.09 Carsten Nielsen

70 år:
29.07 Gert Mikkelsen
30.07 John Heinrich Løhr
05.08 Keld Holger Hansen

15.08 Preben Brostrup Larsen
30.08 Claus W. J. Petersen
03.09 Ole Børge Hansen
10.09 Svend Esbjørn Nielsen
13.09 Jannik Kristensen
18.09 Steen Johan Jensen
27.09 Hans Bruno Frandsen
27.09 Jan Vihlmann Jensen
27.09 Villy Rudolph
30.09 Jan Kallehauge

75 år:
04.04 Hans Jørn Jensen
08.04 Jørgen Hugo Larsen
12.04 Alf Pedersen
20.04 Per Møller Rasmussen
21.04 Jørgen Lykke Pedersen
25.04 Kaj Ole Pedersen
28.04 Bjørn Bille
01.06 Lis Jørgensen
06.06 Flemming D. Hansen
11.07 Hans Anton Stich
17.08 Flemming Christiansen
24.08 Jørgen Søgaard-Hansen

05.09 Arne K. Munch Sørensen
07.09 Bjarne Trude Christensen
13.09 Bent Jørgensen
20.09 Henning Marius Mogensen
21.09 Jørgen Christian Pedersen
29.09 Mogens Rørvig Sørensen

80 år:
01.04 Leif B. Jensen
07.04 Else Bering Fjeldsa
17.04 Leif Nielsen
02.05 Erik Nielsen
01.07 Ove Hansen
25.07 Hardy Robert B. Jensen
23.08 Kaj Erik Christiansen
16.09 Tage Villads A. Frederiksen
23.09 Poul Pedersen

85 år:
28.07 Jens Poul Mortensen
25.08 Viggo Vilhelm Kjeldsen
15.09 Bent Lerche

KONTAKT
MALERNES OPMÅLER-  
OG BEREGNERKONTOR
Lersø Parkalle 109
2100 København 

KONTAKT:
Ivan Hansen 24 90 19 60
Jesper Larsen 26 60 04 93
John Fogelberg 26 60 22 32
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FIRMA ARBEJDSPLADS Arbejdets art

Casper Maler ApS Hyrdevangen, 4 blokke Kældergange m.m.

Casper Maler ApS Nørrebrogade 100-104 Udv. vinduer

Jeudan Servicepartner Bredgade 63,4. Herskabslejlighed

Kurt Hansen A/S Kongebakken 40, Roskilde Hovedtrapper

Malerfirmaet Holm Nielsen Byvangen / Dr. Kabelsvej, Rønne Udv. vinduer / sokler

Malermester Eskildsen Rigshospitalet opgang 4 Hovedtrappe

Malerselskabet SBM A/S Plejlecenter Farum Midtpunkt. Bygn.13 Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Flintholm Alle 15-17-19 m.fl. Ombygning lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Bymuren 2-18 m.fl.- Avedøre Nord Trapper

Malerselskabet SBM A/S Augustagade 9-11-13 Udv. vinduer

Maler-Svend ApS Glæisersvej 42 Køge Udv. vinduer

Maler-Svend ApS Torvet 3 Køge Udv. vinduer

Maler-Svend ApS Østerbrogade 85 m.fl. Udv. vinduer

Petersen & Andersen A/S Ved Stigbordene, Sluseholmen Nye boliger

ARBEJDSPLADSLISTE

Arbejdsløshedsstatistik – ledige malere i København

Ugenummer

A
nt

al
 le

di
ge

 Malerne 2014
 Malerne 2013
 Malerne 2015

MERE INFO
Det var en kort sommer. Hvor vinteren 
og foråret viste en mindre ledighed end 
2013, blev sommeren en skuffelse og 
endnu mere at ledigheden er begyndt 
at stige meget tidligt på efteråret. Du 
kan finde flere detaljer om ledigheds
tallene på hjemmesiden: www.bfa.dk. 
Her kan du finde tallene for hele landet, 
andre afdelinger og en opdeling på, 
hvor mange der er ledige på dagpenge, 
i aktivering, i løntilskudsjob og i uddan
nelse under ledighed. 

Der er stadig tekniske problemer med 
at vise faggruppe statistikkerne
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Bech & Koch
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
 2040 9777
Kasserer:
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
 2219 9060

Bendt Barsdal ApS
Kasserer: 
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Alwin Wenzel
Stengårdsvej 13 B
3650 Ølstykke
 4055 4477.

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand:
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
 2075 0907
Kasserer:
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
 2075 0906
Arbejdsmiljørep.:
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
 2075 0905 

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand: 
Bent Avnsø
Astersvej 3
3310 Ølsted
 4276 7201
Arbejdsmiljørep.:
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 Kbh. N
4081 0091
Kasserer:
Daiaa Shadeh
Fredskovhellet 13, 1. tv.
3400 Hillerød
 6075 7274

C. S. Service Aps
Klubformand:
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
 4051 9321

Danlev Pedersen A/S
Arbejdsmiljørep.: 
John Andersen
Hedeparken 53
2. th. 2750 Ballerup
 2021 6387. 

Dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep.:
Kimie Kaas Christensen

DTU, bygningsafdelingen
Arbejdsmiljørep.: 
Karen M. Hansen
Damvej 8
3660 Stenløse,
 4060 4755

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand:
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
 2167 1029
Kasserer:
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12,st th
2920 Charlottenlund
 2070 5958
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
 4050 8489

Malerselskabet 
Preisler & Thorsen ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
 4586 2321

H. Friedmann & Søn A/S
Klubformand: 
Casper Olesen
Jernbane Allé 50, 2
2720 Vanløse
 3057 6655
Kasserer: 
Leo Gram
Geislersgade 15,4 th
2300 København S
 2257 8963.
Arbejdsmiljørep.: 
Dorthe Rimmen
Bredager 19, st th
2605 Brøndby
  4055 0269

H.R.H. Maler ApS
Arbejdsmiljørep.: 
Kenneth Stauersbøll Vestbjerg
Borgevangen 1
4600 Køge
 2469 6923

Harald Jørgensen A/S
Klubformand:
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre

 2125 7377
Kasserer: 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
 3616 0471

Malerfirmaet Hardi ApS
Arbejdsmiljørep.:
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6,2,-1
3460 Birkerød
 2360 1224

Henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep.:
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
 5135 0796

Holger E. Jensen A/S
Klubformand: 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
 2141 1076
Kasserer + Arbejdsmiljørep: 
Michael Rohr
Agerskovvej 4 F, st. 
2610 Rødovre 
 4097 7817

J.P. Hoverby A/S
Arbejdsmiljørep.:
Allan Tang Jensen
 2251 1460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep.:
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
2700 Brønshøj
 2283 6790

Jens Hansen & Søn ApS
Arbejdsmiljørep.:
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand:
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
 8174 9494
Fælles Arbejdsmiljørep.: 
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj

 4291 1924.

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep.:
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 
2650 Hvidovre
 2061 6206
Kasserer:
Søren Vernholm Jargin
 2180 0910

Klaus Christoffersen A/S
Formand og Arbejdsmiljørep.: 
Karsten Packert
 2022 8522
Kasserer:
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
 3254 1904

Kurt Hansen A/S
Klubformand:
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
 2758  0948
Kasserer: 
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.
Arbejdsmiljørep.:
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
 2614 0580

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand
Jesper Kam
Fiolgade 22 C, 1. th.
3000 Helsingør
 5059 7570
Arbejdsmiljørep.: 
Julie Rosengren Jensen,
Vennemindevej 56, 2. th.
2100 København Ø
 2196 5725

Malerfirmaerne Valling, Rasmussen 
& Folmer Hansen A/S
Klubformand:
Rune Thulin Pedersen
Stensgårdsvej 2 F
4700 Næstved
 2425 3450
Kasserer: 
Charlotte Clifford
Maribovej 52
2500 Valby
 5190 9445
Arbejdsmiljørep.:
Michael Hansen
Engvadvej 2
2650 Hvidovre
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

 2972 1891

Malerhuset Steen Nielsen A/S
Klubformand: 
Rasmus L. Ryberg 
Hybenvej 5 
4540 Fårevejle 
 3026 2229
Kasserer: 
Dan Gielfeldt Petersen
Arresøgade 18, 1. tv.
2200 Kbh. N
 2679 9202

Nielsen & Kromann
Klubformand: 
Stig Jeske Hansen
Bryggervangen 22, st. -3
2100 Kbh. Ø.
 2751 8679
Kasserer: 
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
 2872 8419 
Arbejdsmiljørep.: 
Holger Pedersen
Tvingsager 14
2650 Hvidovre
 3082 0921

Ole V. Hansen ApS
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
 2521 7949

Peter Maler A/S
Klubformand:
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
 2200 Kbh. N,
 2965 1729
Kasserer:
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
 3887 2426
Arbejdsmiljørep.: 
Peter Allingham
Overgaden oven vandet 98, st.
1415 København K
 2223 4748

Petersen & Andersen A/S
Klubformand: 
Martin Randrup
Præstøvej 207
4700 Næstved, 
 6136 3976
Kasserer: 
Hasse Franco Kristensen
Eskeager 5, 1. th.
2870 Dyssegård
 2163 7382
Arbejdsmiljørep.: 
Per Kim Christensen
Tølløsevej 206
4340 Tølløse
 6016 3604

Politigården
Klubformand: 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B 
4573 Højby
 4072 3626

Rema Aps
Arbejdsmiljørep.:
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
 7170 2622 

S.B.M. A/S
Klubformand:
Per Raoul Eiberg
Rørmose Parkvej 37
3520 Farum, 
 2095 1544.
Arbejdsmiljørep.:
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
 2254 7411 / 3324 2747

Sander og Dam A/S
Arbejdsmiljørep.:
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
 2360 0398

Seehusen A/S
Arbejdsmiljørep.:
Flemming Breining
Blokland 16 A
2620 Albertslund
 2810 4075

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand:  
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
 4343 0622
Arbejdsmiljørep.: 
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
 4061 5546 / 2635 9920

Tommy Eriksen ApS
Arbejdsmiljørep.:  
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
 6051 5859

Torben Madsen A/S
Klubformand + arbejdsmiljørep.:  
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403
Kasserer:  
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
 2824 3004

V.S. Larsen A/S
Kasserer: 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612
Arbejdsmiljørep:
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
 3887 7127

Vinkler ApS
Klubformand: 
Erik Riis Refsgaard
 3053 2868
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
 2629 4932
Arbejdsmiljørep.: 
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
 5131 3561

Aage Møller & Søn Aps
Arbejdsmiljørep.: 
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
 2625 3788
Kasserer: 
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
 2674 1714

Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt
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Tilmeld dig DHL stafetten  
den 27. august 2015 i Fælledparken
Tilmelding kan ske på følgende måder.
1. Pr. e-mail til lygten@maler.dk – Skriv navn, telefonnr. og 
fødselsdato.
2. Scan QR-koden og udfyld blanketten på hjemmesiden.
3. Send nedenstående slip ind, til Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn, Lygten 10, 2400 NV.

Jeg vil gerne deltage i DHL-stafetten, torsdag den 27. 
august 2015. 
Navn:  _______________________________________
Telefonnr: ____________________________________
Fødselsdato: __________________________________

Sidste tilmeldingsfrist er den 20. august 2015.

✁
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